
 

 

 

 
 

 

Mãe D’Água-PB, 01 de março de 2024. Contém 01 (uma) página 
Prefeito 

Francisco Cirino da Silva 
Vice-Prefeito  

Péricles Viana de Oliveira Júnior  

 

Chefe de Gabinete 

Ytapuam Nunes 

Assessoria Jurídica 

Luciano de Figueiredo Sá 

Sec. de Administração 

Gustavo Mendes as Silva Neto 

Maria Daguia Dos Santos 

Sec. de Agric. e M. Ambiente 

Vilmar Ferreira Campos 

Lindomar Oliveira dos Santos 

 

Sec. de Assistência Social 

Lucia Nunes da Silva e Silva 

Rafaela Gomes dos Santos 

Sec. de Cult. Desp. Tur. e Lazer 

Ducelino Hipólito da Silva 

Alaneide de Oliveira Mota 
 

Secretaria de Educação 

Vânia Maria Campos de França 

Ana Suzana Soares da Rocha 

Sec. de Finanças 

Inácio Monteiro de Oliveira 

Ribamar Lopes Viana 

Sec. de Infraestrutura 

Normando de Lucena Soares 

Matheus Monteiro Lustosa 

Sec. de Planejamento 

Claudenor de Oliveira Santana 

Silvana Soares da Silva 

Sec. de Saúde 

Yberica Nunes Lucena Freire 

Roberto Paulino da Silva Júnior 

Tesouraria  

Antônio Palmeira da Costa Neto 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 

1 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial 

do Município de Mãe D’Água - PB 
Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997 

 

 
 

‘, 

LICITAÇÃO 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 005/2024 - LEI N. 14.133/2021  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2024.07.005/2024 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços de locação de licença para uso temporário de softwares de 

gestão no monitoramento e avaliação das Ações e Serviços de Saúde 

ofertados nas unidades de saúde da Atenção Primária à Saúde-APS a 

cargo da Secretaria de Saúde, município de Mãe D´água.  

Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas 

informações constantes do Processo acima citado, e ADJUDICO o 

item ao seu respectivo vencedor, em consequência, fica 

CONVOCADO o Licitante Vencedor: BIATIC ASSESSORIA EM 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO LTDA, 

CNPJ Nº 27.197.452/0001-61, no valor global de R$ 12.120,00 (doze 

mil, cento e vinte reais), para assinar o contrato no prazo de 03 (três) 

dias úteis, a contar do recebimento da convocação, nos termos do art. 

90 da Lei nº 14.133/2021, como também que se proceda à publicação 

legal deste termo. 

Mãe D’Água-PB, 01 de março de 2024. 

 

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Portaria nº 045.A/2024.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o 

Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei Orgânica 

do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 1989. 

 

Considerando a necessidade do reestabelecimento da 

legalidade no tocante a vacância de cargo público decorrente da 

aposentadoria pelo RGPS de servidor público municipal; 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º DEMITIR por aposentadoria, a servidora, 

JOSILETE LUSTOSA CABRAL GOMES, portador(a) do CPF: 

000.813.834-60 e RG: 1.141.127 SSP/PB, do cargo de AUXILIAR 

DE SERVIÇOS GERAIS, lotado(a) na Secretaria de Educação de 

Mãe D’água - PB.  

Art. 2º A Secretaria de Administração compete adotar os 

procedimentos legais no cumprimento desta decisão, inclusive no 

desligamento da folha de pagamento, bem como proceder os 

apontamentos legais. 

 Art. 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação.  

 Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe D’água-PB, em 01 

de março de 2024. 

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITO FRANCISCO CIRINO DA SILVA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 
WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR 

 

 

 

 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/

